
 

 
Area Risorse Umane 

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

    Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

 

Oggetto:  Pubblica selezione indetta con DR n. 217/2022 – allegato A.6, per l’assunzione di un 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 (testo previgente L. 79/2022) per il settore concorsuale 05/D1 – 
Fisiologia, settore scientifico-disciplinare BIO/09 – Fisiologia, presso il Dipartimento di 
Scienze della Vita dell’Università degli Studi di Trieste – Rettifica del punteggio e della 
graduatoria contenuta nel DR n. 755/2022 

  

 
IL RETTORE 

 
 

Premesso che è pervenuta a questo Ateneo la notifica (prot. n. 139813 del 04/10/2022) di un ricorso 
con contestuale istanza di sospensiva avanti il Tribunale Amministrativo Regionale del 
Friuli Venezia Giulia, con il quale è chiesto l’annullamento previa sospensione cautelare 
del DR n. 755/2022 del 12/9/2022 di approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione 
in oggetto e in particolare della graduatoria di merito, nonché dei verbali della commissione 
giudicatrice prot. n. 125289 e 125291 del 12/9/2022 nella parte in cui la ricorrente è stata 
collocata in graduatoria al quarto posto.  

Premesso che, con propria nota prot n. 142126 del 07/10/2022, era chiesto alla Commissione 
giudicatrice della procedura in oggetto di riunirsi nuovamente al fine di verificare quanto 
rappresentato dalla candidata; 

Acquisite le risultanze della valutazione svolta dalla Commissione (Repertorio n. 433/2022 Prot n. 
144485 del 12/10/2022), nella quale si “constata che, per un mero errore materiale, non 
era stato valutato il contributo della candidata come autore preminente nelle pubblicazioni 
n. 1, 2, 4 e 9. La Commissione prende atto dei risultati della verifica e corregge i punteggi 
attribuiti alla candidata secondo quanto riportato nell’Allegato 1 - Rettifica punteggi dott.ssa 
Cellot - che costituisce parte integrante del presente verbale” e conseguentemente 
approva all’unanimità la seguente graduatoria: 

­ Eugenio Fornasiero  85,05 
­ Giada Cellot   76,50 
­ Pamela Menegazzi  71,30 
­ Lorena Perrone   70,86 
­ Valentina Di Biase  64,40 
­ Alessandra Bosutti  58,88 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il proprio decreto repertoriato con n. 755 prot n. 125562 del 
12/09/2022: “Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con il bando, 
decreto rettorale del 16 marzo 2022, n. 217 – allegato A.6, per l’assunzione di un 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 (nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della L. n. 
79/2022, di conversione del D.L. n. 36/2022) – G.U. IV s.s. n. 29 del 12 aprile 2022 – per il 
settore concorsuale 05/D1 – FISIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/09 – 
FISIOLOGIA presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di 
Trieste”, nella parte in cui (art. 1) sono riportati i punteggi attribuiti ai singoli candidati e la 
relativa posizione in graduatoria; 

Visti  gli art. 21-octies e 21-nonies legge 7 agosto 1990, n. 241;   
Ravvisata l’urgenza di rettificare il proprio atto di approvazione, al fine di dar conto e rendere pubblica 

quanto prima la graduatoria corretta, anche per quanto previsto in tema di trasparenza 
dall’art. 19 del D.lgs, 33/2013; 

Dato atto che la rettifica del suddetto punteggio non altera la posizione in graduatoria e la 
conseguente nomina quale vincitore del dott. Eugenio Fornasiero, 

 

Units - Prot. n. 146307 del 17/10/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 887/2022



 

 
Area Risorse Umane 

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

    Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

 

DECRETA 

 
art. 1 - di rettificare il proprio decreto repertoriato con n. 755 prot n. 125562 del 12/09/2022: 

“Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con il bando, decreto 
rettorale del 16 marzo 2022, n. 217 – allegato A.6 […]”, nella parte in cui (art. 1) sono 
riportati i punteggi attribuiti ai singoli candidati, nel seguente modo:  

­ Eugenio Fornasiero  85,05 
­ Giada Cellot   76,50 
­ Pamela Menegazzi  71,30 
­ Lorena Perrone   70,86 
­ Valentina Di Biase  64,40 
­ Alessandra Bosutti  58,88 

 

art. 2 -  di dare atto che la rettifica del suddetto punteggio non altera la posizione in graduatoria e 
la conseguente nomina quale vincitore del dott. Eugenio Fornasiero; 

 

art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
  

  Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Friuli Venezia Giulia nel termine di 60 giorni o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni., entrambi decorrenti dalla data di notifica 
o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

 


		2022-10-14T16:58:35+0000
	Roberto Di Lenarda




